Администрация
города Оренбурга

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО
УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

06.03.2024__  № 15
О

внесении изменений в приказ
от 30.10.2023 № 108/1

В  соответствии  со  статьями  9,  21  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ от 30.10.2023 № 108/1 «Об утверждении Указаний о
порядке  применения  целевых  статей  расходов  бюджета  города  Оренбурга»
(в ред. от 09.11.2023 № 110/1, от 09.01.2024 № 1) следующие изменения:

в приложение № 1 к приложению к приказу согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

в приложение № 2 к приложению к приказу согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

2. Организацию  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела.

Заместитель начальника управления –
начальник бюджетного отдела                                                     Р.Г. Абдувалиева

Денисова Алевтина Анатольевна
8(3532) 98-74-02

С приказом ознакомлены:

____  ____ 2024 года   ___________ Карелина Е.Н.

____  ____ 2024 года   ___________ Красильникова Н.А.

 ____  ____ 2024 года   ___________ Рубин Е.А.

____  ____ 2024 года   ___________ Маркова М.В.

Разослано: бюджетный отдел, отдел бюджетного учета и отчетности, отдел
финансирования в отраслях экономики, отдел казначейского
исполнения бюджета, юридический отдел, отдел финансирования
муниципальных учреждений

                                                                                Приложение № 1
                                                                                к приказу от 06.03.2024 № 15

Изменения, вносимые в приложение № 1
к приложению к приказу от 30.10.2023 № 108/1
(в ред. от 09.11.2023 № 110/1, от 09.01.2024 №1)

Дополнить Перечень кодов целевых статей расходов бюджета города
Оренбурга:

02 4 01 40032 Строительство дороги ул. Маршала Советского Союза
Рокоссовского, соединяющей ул. Терешковой и пр.
Победы в г. Оренбурге. Участок, соединяющий ул.
Терешковой и пр. Победы в г. Оренбурге. 1 пусковой
комплекс

02 4 01 40033 Магистраль районного значения, соединяющая ул. Степана
Разина и Загородное шоссе, (Дублер ул. Чкалова) в г.
Оренбурге. 1 этап

37 5 П5 S1711 Реализация инициативных проектов (Благоустройство
основания хоккейного корта в селе Городище Ленинского
района города Оренбурга)

37 5 П5 И1711 Мероприятия по завершению реализации инициативных
проектов (Благоустройство основания хоккейного корта в
селе Городище Ленинского района города Оренбурга)

37 5 П5 S1712 Реализация инициативных проектов (Приобретение
оборудования для спортивной площадки в сквере по ул.
Молодежной в поселке Нижнесакмарском Центрального
района города Оренбурга)

37 5 П5 И1712 Мероприятия по завершению реализации инициативных
проектов (Приобретение оборудования для спортивной
площадки в сквере по ул. Молодежной в поселке
Нижнесакмарском Центрального района города
Оренбурга)

37 5 П5 S1713 Реализация инициативных проектов (Благоустройство
мемориала Воинам Великой Отечественной войны в
пос.Бердянка Ленинского района г.Оренбурга)

37 5 П5 И1713 Мероприятия по завершению реализации инициативных
проектов (Благоустройство мемориала Воинам Великой
Отечественной войны в пос.Бердянка Ленинского района
г.Оренбурга)

Заместитель начальника управления–
начальник бюджетного отдела                                                   Р.Г. Абдувалиева

Приложение № 2
к приказу от 06.03.2024 № 15

Изменения, вносимые в приложение № 2
к приложению к приказу от 30.10.2023 № 108/1
(в ред. от 09.11.2023 № 110/1, от 09.01.2024 №1)

Дополнить  Перечень  направлений  расходов,  увязываемые
с  программными  (непрограммными)  статьями  целевых  статей  расходов
бюджета города Оренбурга:

S1711 Реализация  инициативных  проектов  (Благоустройство
основания  хоккейного  корта  в  селе  Городище  Ленинского
района города Оренбурга)
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы
областного  и  местного  бюджетов  на  благоустройство
основания  хоккейного  корта  в  селе  Городище  Ленинского
района города Оренбурга

S1712 Реализация  инициативных  проектов  (Приобретение
оборудования  для  спортивной  площадки  в  сквере  по  ул.
Молодежной  в  поселке  Нижнесакмарском  Центрального
района города Оренбурга)
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы
областного  и  местного  бюджетов  на  приобретение
оборудования  для  спортивной  площадки  в  сквере  по  ул.
Молодежной  в  поселке  Нижнесакмарском  Центрального
района города Оренбурга

S1713 Реализация  инициативных  проектов  (Благоустройство
мемориала  Воинам  Великой  Отечественной  войны  в
пос.Бердянка Ленинского района г.Оренбурга)
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы
областного  и  местного  бюджетов  на  благоустройство
мемориала  Воинам  Великой  Отечественной  войны  в
пос.Бердянка Ленинского района г.Оренбурга

И1711 Мероприятия  по  завершению  реализации  инициативных
проектов  (Благоустройство  основания  хоккейного  корта  в
селе Городище Ленинского района города Оренбурга)
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы
местного бюджета на благоустройство основания хоккейного
корта в селе Городище Ленинского района города Оренбурга

И1712 Мероприятия  по  завершению  реализации  инициативных
проектов  (Приобретение  оборудования  для  спортивной
площадки  в  сквере  по  ул.  Молодежной  в  поселке
Нижнесакмарском Центрального района города Оренбурга)
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы

местного  бюджета  на  приобретение  оборудования  для
спортивной площадки в сквере по ул. Молодежной в поселке
Нижнесакмарском Центрального района города Оренбурга

И1713 Мероприятия  по  завершению  реализации  инициативных
проектов  (Благоустройство  мемориала  Воинам  Великой
Отечественной  войны  в  пос.Бердянка  Ленинского  района
г.Оренбурга)
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы
местного  бюджета  на  благоустройство  мемориала  Воинам
Великой  Отечественной  войны  в  пос.Бердянка  Ленинского
района г.Оренбурга

40032 Строительство  дороги  ул.  Маршала  Советского  Союза
Рокоссовского, соединяющей ул. Терешковой и пр. Победы в
г.  Оренбурге.  Участок, соединяющий ул. Терешковой и пр.
Победы в г. Оренбурге. 1 пусковой комплекс
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы
местного  бюджета  на  строительство  дороги  ул.  Маршала
Советского  Союза  Рокоссовского,  соединяющей  ул.
Терешковой  и  пр.  Победы  в  г.  Оренбурге.  Участок,
соединяющий ул. Терешковой и пр. Победы в г. Оренбурге. 1
пусковой комплекс в рамках МП «Строительство и дорожное
хозяйство в городе Оренбурге»

40033 Магистраль  районного  значения,  соединяющая  ул.  Степана
Разина  и  Загородное  шоссе,  (Дублер  ул.  Чкалова)  в  г.
Оренбурге. 1 этап
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы
местного  бюджета  на  строительство  магистрали  районного
значения,  соединяющая  ул.  Степана  Разина  и  Загородное
шоссе, (Дублер ул. Чкалова) в г. Оренбурге. 1 этап в рамках
МП  «Строительство  и  дорожное  хозяйство  в  городе
Оренбурге»

Заместитель начальника управления–
начальник бюджетного отдела                                                   Р.Г. Абдувалиева

	Администрация города Оренбурга
	НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ
	Приложение № 1
	к приказу от 06.03.2024 № 15
	Дополнить Перечень кодов целевых статей расходов бюджета города Оренбурга:
	Приложение № 2
	к приказу от 06.03.2024 № 15